

Proposta Comercial de Preços

Ref. ao Edital Tomada de Preço nº016/2021 PREFEITURA DE PLANALTO - RS

Empresa: Francesquett Atacado e Varejo EIRELLI - EPP

CNPJ.: 13.674.709/0001-14 IE: 047/0022604

Endereço Av. Cel. Marcos José de Leão nº 583, Sala 1 - Centro

Cidade: Feliz - RS

Cep.: 957770-000

Fone/fax: (51) 3637-2901

E-mail para Atas: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para emp: estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)
empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

E-mail: doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br

Contato: Lazaro Francesquett

Banco do Brasil AG: 2061-3 C/C: 4223-4

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	PCT	10	Folha de Ofício A4 – 75g/m², pacote com 500 folhas cada. R\$ 23,83330	REPORT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
2	CX	2	Caneta Esferográfica caixa com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Preta. R\$ 69,13330	COMPACTOR	R\$ 35,00	R\$ 70,00
3	CX	2	Caneta Esferográfica Com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Azul. R\$ 69,13330	COMPACTOR	R\$ 35,00	R\$ 70,00
4	CX	2	Marcador de Texto nas cores, amarelo, rosa e verde. R\$ 24,46670	ONDA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
5	EMB	5	Cola Escolar Branca, não tóxica, embalagem de 1 kg. R\$ 15,98330	ZT	R\$ 12,45	R\$ 62,25
6	UN	5	Tinta Carimbo (almofada) 40 ml cor Preta. R\$ 7,98330	JAPAN	R\$ 3,70	R\$ 18,50
7	CX	2	Lápis Grafite Nº 02, redondo, caixa com 72 unidades. R\$ 41,66670	SERELEPE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
8	CX	1	Molha dedo Pasta, caixa com 12 unidades, 12 gr. R\$ 8,96670	CARBRINK	R\$ 21,00	R\$ 21,00
9	CX	12	Clips para papel Galvanizado, nº 02 (06 caixas), nº 04 (06 caixas). R\$ 3,51670	MAX TOP	R\$ 2,45	R\$ 29,40
10	UN	5	Grampeador Pequeno, Profissional G 104 (24/06 e 26/06), (para 25 folhas). R\$ 17,46670	ONDA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
11	UN	2	Fita Adesiva Adesiva, transparente, 50mmX100 m. R\$ 7,29670	FIX	R\$ 6,85	R\$ 13,70
12	UN	2	Fita Adesiva Dupla face, 12mmX30m. R\$ 23,96670	FIX	R\$ 4,20	R\$ 8,40
13	UN	6	Caneta Corretiva 07 ml, branca secagem rápida. R\$ 10,29670	LEO	R\$ 4,75	R\$ 28,50
14	CX	1	Borracha Branca natural, nº 20, escolar, caixa com 40 unidades. R\$ 41,66670	RED BOR	R\$ 16,80	R\$ 16,80
15	UN	12	Caderno Espiral Capa dura, 48 folhas. R\$ 7,88330	CREDEAL	R\$ 3,60	R\$ 43,20
16	UN	15	Bloco Adesivo 50mmX50mm, 250 folhas, colorido. R\$ 6,08000		R\$ -	R\$ -
17	UN	5	Bloco Adesivo 38mmX50mm, embalagem com 04 unidades (50folhas cada bloco) colorido. R\$ 9,66330	LYKE	R\$ 6,50	R\$ 32,50
18	UN	15	Pasta com elástico Transparente, fina. R\$ 5,16670	ACP	R\$ 2,80	R\$ 42,00
19	UN	36	Divisória Fichário Papel, A-Z, multicolor. R\$ 35,00000		R\$ -	R\$ -
20	UN	2	Pasta Sanfonada, com 12 divisórias. R\$ 49,30000	POLI	R\$ 26,40	R\$ 52,80
21	UN	30	Arquivo Morto Papelão, 350x135x240 mm. R\$ 3,99000	PASSARELA	R\$ 3,50	R\$ 105,00

Francesquett Atac. e Varejo EIRELLI - EPP
CNPJ.: 13.674.709/0001-14

Av. Marcos José de Leão, 583 Sala 2
 Feliz, RS Cep.: 95.770-000
 Fone: (51) 3637-2902

22	UN	30	Pasta A-Z ofício, com visor, larga, espiral. R\$ 38,90000	CHIES	R\$ 16,00	R\$ 480,00
23	UN	20	Pasta Plástico Pasta Plástica, ofício, 40 mm, com elástico. R\$ 8,49670	ACP	R\$ 5,30	R\$ 106,00
24	UN	10	Marcador permanente, multiuso, ponta dupla. R\$ 8,00000	ONDA	R\$ 2,10	R\$ 21,00
25	UN	10	Placa Isopor 100X50X1 cm. R\$ 5,15000	PDO	R\$ 5,15	R\$ 51,50
26	UN	5	Sabão Pó 05 kg. R\$ 25,24000	CLASS	R\$ 23,00	R\$ 115,00
27	UN	12	Detergente louça 500 ml, nas apresentações: NEUTRO, FRESH, LIMÃO, CÔCO. R\$ 2,04330	B.S	R\$ 1,80	R\$ 21,60
28	UN	10	Desinfetante 05 litros, nas apresentações: Lavanda, eucalipto, pinho. R\$ 12,66000	B.S	R\$ 12,60	R\$ 126,00
29	UN	5	Água Sanitária 05 litros, Alvejante com cloro ativo. R\$ 12,99000	B.S	R\$ 11,00	R\$ 55,00
30	RL	20	Saco Lixo 15 litros, rolo com 60 unidades, preto ou azul. R\$ 10,74000	NINUS	R\$ 18,00	R\$ 360,00
31	RL	15	Saco lixo 50 litros, rolo com 50 unidades, preto ou azul. R\$ 10,74000	NINUS	R\$ 26,00	R\$ 390,00
32	RL	10	Saco lixo 100 litros, rolo com 25 unidades, reforçado, preto ou azul. R\$ 10,74000	NINUS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
33	UN	20	Álcool Gel 500 ml, 70%. R\$ 12,12670	P.S	R\$ 11,00	R\$ 220,00
34	UN	20	Álcool Líquido 1 litro, 70%. R\$ 8,41000	P.S	R\$ 12,10	R\$ 242,00
35	UN	10	Esponja Louça Dupla face. R\$ 1,06000	BRILHUX	R\$ 1,00	R\$ 10,00
36	UN	10	Cera Líquida Vermelha, 750 ml. R\$ 5,05670	ATRIUS	R\$ 6,00	R\$ 60,00
37	UN	3	Vassoura Plástica De Nylon, com capa plástica, grande. R\$ 10,29000	DALCIN	R\$ 9,30	R\$ 27,90
38	UN	2	Vassoura Palha Palha, três costuras. R\$ 25,00000	DALCIN	R\$ 25,00	R\$ 50,00
39	UN	2	Rodo de Espuma Bola, 30 cm. R\$ 10,72670	DALCIN	R\$ 10,75	R\$ 21,50
40	UN	6	Lixeiro pequeno Com pedal e tampo, na preta. R\$ 29,90000	UNI	R\$ 22,00	R\$ 132,00
41	UN	20	Pano de chão 40x70cm, alvejado. R\$ 6,74500	PASSARELA	R\$ 5,70	R\$ 114,00
42	UN	5	Palha de Aço Palha de Iã de aço, nº0. R\$ 1,99000	BRILHUX	R\$ 1,90	R\$ 9,50
43	UN	2	Esponja de Aço inox, buxa, 10 gr. R\$ 3,14670	PASSARELA	R\$ 1,50	R\$ 3,00
44	UN	5	Escova para Roupa Escova para lavar roupas. R\$ 3,47670	DALCIN	R\$ 2,60	R\$ 13,00
45	UN	3	Rodo De borracha, Plástico, 60 cm. R\$ 14,24330	DALCIN	R\$ 14,20	R\$ 42,60
46	UN	5	Saponáceo cremoso, 250 ml, com cloro ativo. R\$ 5,32330	CLASS	R\$ 4,15	R\$ 20,75
47	CX	5	Banana Caixa com 20 kg, caturra, de boa qualidade e aparência. R\$ 39,94500		R\$ -	R\$ -
48	CX	5	Maçã Caixa com 18 kg, Gala, de boa qualidade e aparência. R\$ 42,49500		R\$ -	R\$ -
49	EMB	20	Bolacha Salgada Embalagem com 03 unidades, água e sal, 360 gr. R\$ 6,42670		R\$ -	R\$ -
50	EMB	20	Bolacha Doce Embalagem com 03 unidades, doce, tipo maisena. R\$ 6,72670		R\$ -	R\$ -

Total da Proposta = R\$ 3.855,00
Total da Proposta (por extenso):

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
Prazo de pagamento CONFORME EDITAL
Validade da proposta: 60 DIAS

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria Empresa de Pequeno Porte, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Francesquett Atac. e Varejo EIRELLI - EPP
CNPJ.: 13.674.709/0001-14

Av. Marcos José de Leão, 583 Sala 2
Feliz, RS Cep.: 95.770-000
Fone: (51) 3637-2902

Feliz - RS, quarta-feira dia 11 de agosto de 2021.



FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI - EPP

Lázaro Francesquett - Proprietário

RG: 9085254317 / CPF: 017.349.600-86